Litt. Auf eingerissenem Papier, Bruchstück eines vorne aufgedrückten Siegels. Sammlung 
Samuel Székely von Doba, Foto: Ungarisches Staatsarchiv, Dl 285925. 

Ed. Batthyány: Leges Ipp. 519-520; M. G. Kovachich: Vest. pp. 401-402. 

1 Nikolaus Szécsi jun. schreibt aus Wien an die dicatores des Komitats Zala: ... ipsa regia 
maiestas pro nostris servitiis et stipendiis de presenti contributione floreni in comitatu 
Zaladiensi pecunias dare commisit, super quas habitis litteras domini vestri domini thezaurarii. 
Igitur rogamus vestras amicitias, quatenus illas pecunias quantocitius fore possit, eo citius 
restitueretis et si in prompte nobis persolvere non possetis, extunc etiam vestre amicitie de taxa 
regie maiestatis vellint tantum relaxare et declinare, de quibus tantas pecunias extorquere 
possint ... 9. Juli 1485. Ungarisches Staatsarchiv, Dl 25334. Johannes Bornemissza, Unter
schatzmeister, gibt den dicatores des Komitats Zala Anweisungen: ... mittatis huc ad me unum 
familiärem vestrum cum registro, quibus pecunias dari deputavit regia maiestas et ego tandem 
mittam vobis informationem, quibus solvatis et quibus non solvatis ... 28. Juli 1485. 
Ungarisches Staatsarchiv, Dl 25378. 

Commissio propria domini regis 

Mathias Dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc. fidelibus nostris universis 
et singulis no[bil]ibus et alterius cuiusvis status et condicionis possessionatis 
hominibus comitatus de Crazna salutem et gratiam! 

Cum his diebus fideles nostri nonnulli domini prelati et barones ceterique 
regni nostri primores nobiles totum regnum nostrum representantes in 
civitatem Vaciensem1 pro tenenda certa dieta habendisque pro regni nostri 
publico et communi bono tractatibus convenissent, miseramus in eorundem 
medium certos ac notabiles oratores nostros, per quos eisdem nostram 
regnique nostri necessitatem ac deinde statum cunctarum rerum nostrarum 
gerendarum tarn adversus imperatorem Thurcorum quam cum Romanorum 
cesare2 habitarum et item quid deinceps pro utilitate eiusdem regni nostri 
nobis atque eisdem dominis prelatis et baronibus nostris agendum expediat, 
declaraveramus, qui intellectis rebus et necessitatibus nostris ac regni nostri 
factaque inter se communi et matura deliberatione nobis pro provisione 
opportuna contra Thurcos facienda et item pro continuatione presentis 
victorie nostre, quam Deus nobis contra Romanorum cesarem in expugna-
tione Vienne 3 concessisset, ut scilicet his expeditis aliis rebus regni nostri 
commodius incumbere valeamus, subsidium contributionis unius floreni de 
bonis eorum et vestris aliorumque quorumlibet ultro obtulerunt.